УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АЛНАШСКОГО РАЙОНА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НИЖНЕ-КОТНЫРЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол № 4
общего собрания коллектива школы

от «21» ноября 2022 года

Председатель: Е.Е. Семенова
Секретарь: Л.И. Максимова
Присутствовало 24 человек (список регистрации прилагается)

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии
планом работы школы.

Ход совещания
1. Слушали:
Семенову Е.Е. - директора МКОУ Нижне-Котныревской ООШ, которая проинформировала

присутствующих о том, что в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 23.03.2020 года№ 117 «Об утверждении Порядка
осуществления деяельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» в МКОУ
Нижне-Котныревской ООШ было принято решение о создании ШСК как
общественного объединения. В соответствии с утвержденным Положением о
школьном спортивном клубе все участники общего собрания являются учредителями
клуба. Сообщила, что руководителем клуба назначен Семенов Сергей Николаевич,
учитель физической культуры

Выступили:
О.С. Шалашова - заместитель директора по ВР, которая представила участникам собрания

проект Устава школьного спортивного клуба
Решение:
1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы МКОУ Нижне-

Котныревской ООШ
2. Принять за основу проект Устава школьного спортивного клуба и рекомендовать

директору МКОУ Нижне-Котныревской ООШ для согласования.

2. Слушали:
С.Н. Семенова - учителя физической культуры, руководителя ШСК «Батыр», который

предложил участникам общего собрания избрать Совет школьного спортивного клуба
в количестве 7 человек и включить в его состав представителей всех участников
образовательных отношений: учителей, обучающихся и родителей (законных
представителей)

Выступили:
О.С. Шалашова - заместитель директора по ВР, которая предложила включить в состав

Совета ШСВГследующие кандидатуры:
1. Семенов С.Н.
2. Шалашова О.С.
3. Семенова Е.Е.
4. Максимова Л.И.

5. Плотникова Т.Н. - родитель
6. Владимиров Максим — ученик 8 класса
7. Саватьев Артем - ученик 7 класса
Решение:
1. Избрать в Совет школьного спортивного клуба 7 человек
2. Избрать председателем Совета клуба Семенова С.Н.
3. Распределить обязанности среди членов Совета следующим образом:

• Председатель Совета (Семенов С.Н.) руководит спортивно - массовой
работой клуба;

• Заместитель председателя Совета (Максимова Л.И.) заведует хозяйственной
частью клуба и ведет учет мероприятий;

• Секретарь Совета (Шалашова О.С.) ведет всю документацию ШСК;
• Члены Совета пЪмогают в организации и проведении физкультурно-массовых

мероприятий
3. Слушали:

Семенова С.Н. - руководителя ШСК, который озвучил план работы на 2022-2023
учебный год в соответствии с планом работы школы.

Решение:
1. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022- 2023 уч. г.

Председатель: (:1...( / Е,Е. Семенова/
(подпись).

Секретарь: (М&^г^..... /Л.И. Максимова/
(подпись)